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Hezké prázdniny ...
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Den matek
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OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU
Vážení spoluobčané,
v tomto týdnu nám začalo astronomické léto, na které jsme se už moc těšili. V jar-
ních měsících jsme se společně potkali na mnoha nejrůznějších kulturních a spo-
lečenských akcích. O tom všem se zmiňujeme dále ve zpravodaji. I na prázdninové 
měsíce společně s místními organizacemi připravujeme další zajímavé možnosti 
kulturního vyžití.  Z investičních akcí pokračujeme na rekonstrukci chodníků v uli-
cích „Rybáře“ a „Školková“. V těchto dnech jsme zároveň odeslali žádost do dotační 
výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na projekt „Rekonstrukce chodníků 
podél III/4264 směr Sudoměřice“. Zároveň také na projekt „FVE Základní škola        
a Mateřská škola Petrov“ do Státního fondu životního prostředí. Připravujeme za-
dávací dokumentaci na výběrové řízení na stavbu elektrických rozvodů NN a veřej-
ného osvětlení v Plžích, kterou bychom chtěli zrealizovat na podzim letošního roku 
z vlastních zdrojů rozpočtu obce. Dotační manažer nám zpracovává žádost o dotaci 
na projekt „Petrov – Vesnická památková rezervace Plže“ do přeshraničního dotač-
ního titulu Interreg. Tady budeme podávat žádost ve spolupráci s městem Skalica,   
a to do poloviny září letošního roku. Dále probíhá příprava projektu ve spolupráci    
s Ředitelstvím vodních cest ČR na projekt „Rekreační přístav Petrov – Provozní bu-
dova“. Investičních záměrů máme hodně, ale realizace se bude samozřejmě odvíjet 
od finančních možností. Obecní zaměstnanci se starají o obecní majetek a zeleň tak, 
aby naše obec byla upravená a hezká.

Vážení spoluobčané, přejeme vám všem krásně prožité letní dny, hezky strávenou 
dovolenou, samé příjemné zážitky a šťastný návrat do svých domovů!

Starostka a místostarosta 

Realizovaný projekt
„Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. U Školky“

I v minulých měsících prováděla 
firma Industria MCM s.r.o. Ho-
donín rekonstrukci chodníků    
v ulicích „Rybáře“ a „Školková“.
V současné době je zrealizována 
pravá strana a dělníci pracují na 
druhé polovině levé strany v uli-
ci „Rybáře“. Ulice „Školková“ se 
v těchto dnech dokončuje. 
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Budou pokračovat na terénních 
úpravách v obou ulicích. Dále 
provedou bezpečnostní úpravy 
na chodnících v centru obce.
Obec plánuje během prázdnin 
vysadit po pravé straně ulice 
„Rybáře“ levandulové záhony. 
Připomínáme, že zrekonstruo-
vané chodníky neslouží k par-
kování automobilů. Pokud mají 
majitelé domů zájem o vybu-
dování stání ze zatravňovacích 
dlaždic (na vlastní náklady) na 

obecním pozemku, mohou si podat žádost o povolení v kanceláři obecního úřadu.
Děkujeme všem za spolupráci, trpělivost a ohleduplnost při těchto stavebních pra-
cích!

Eva Mlýnková, starostka

Oprava cest ve vinohradech
V letošním roce jsme navázali na loňské opravy cest ve vinohradech. Ve spolupráci 
s firmou Milan Horáček a Kamil Svoboda ze Sudoměřic jsme upravili část v oblasti 
Novosády a Růžené. Došlo k přerovnání povrchu, vyspádování a vytvoření přetoko-
vých hran, které zpomalí odtok vody a zabrání v podemílání cesty.

Ladislav Krůtil, místostarosta
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Připravovaný projekt s Ředitelstvím vodních cest ČR v přístavu 
na Baťově kanále

Jedná se o stavbu provozní budovy (přízemní objekt) ve vizuálně dominantní poloze 
v rámci areálu přístavu. Budova výrazným způsobem utváří vzhled celého přístavu.
Dispozičně je budova rozdělná na tři základní celky:
•	 hygienické zázemí pro návštěvníky přístavu (toalety a sprchy a kuchyň)
•	 skladové zázemí
•	 pobytová terasa
Budova je umístěna ve svahu, který vyrovnává výškový rozdíl mezi chodníkem          
a vozovkou. Výškový rozdíl je cca 1,15 m. Budova má vstupy na obě výškové úrov-
ně. Hygienické zázemí je přístupné z vyšší úrovně chodníku. Skladové zázemí                   
je přístupné z nižší úrovně vozovky. Pobytová terasa je umístěna nad skladovým 
zázemím a přístupná po schodišti z chodníku.
V současné době projektanti dopracovávají projektovou dokumentaci pro sloučené 
územní a stavební povolení. V příštím roce plánuje společnost Ředitelství vodních 
cest požádat o finanční prostředky z dotačního titulu Státního fondu dopravní in-
frastruktury.

Eva Mlýnková, starostka
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105. ZO schvaluje Program jednání.
106. ZO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo Industria MCM s.r.o.
107. ZO schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č 6398100623 Správa železnic, státní 

organizace. Předmětem nájmu je pozemek p.č. 1391/7 (ostatní plocha – jiná 
plocha) v katastrálním území Petrov u Hodonína, obci Petrov, se kterým pro-
najímatel hospodaří, přičemž pozemek je vedený Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Hodonín, inventární číslo dle 
SAP: IC6000421050, ZDC/64/67962, přenechaná výměra 589 m2. Nájemce     
se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu – provozo-
vání veřejně prospěšné stavby s názvem: „pozemek pod účelovou komunika-
cí“. Výše nájemného činí za 1 m2 a rok 24,- Kč, tj. za 589 m2 14 136,- Kč/rok. 
Měsíční nájemné činí 1 178,- Kč.

108. ZO schvaluje Smlouvu o grantovém příspěvku MND a.s. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí grantového příspěvku (daru) poskytovatelem MND a.s. v peně-
žité formě ve výši 110 000,- Kč, a to za účelem financování projektu „Výměna 
osvětlení v tělocvičně základní školy“. Grant bude příjemci vyplacen jednorá-
zově, bankovním převodem na účet Obce Petrov, a to do 15 dnů od uzavření 
smlouvy.

109. ZO schvaluje Darovací smlouvu Zdravotní klaun, o.p.s. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí daru ve výši 2 000,- Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. pro 
potřeby financování poslání obdarovaného v souladu s jeho zakládací listinou.

110. ZO schvaluje Darovací smlouvu Centrum pro rodinu a sociální péči Hodo-
nín, z.s. Předmětem smlouvy je dar ve výši 25 000,- Kč. Tento dar bude použit           
v souladu s posláním spolku Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, a to 
na investiční záměr projektu – Denní rehabilitační stacionář Vlaštovka.

111. ZO schvaluje Darovací smlouvu Zdislava Veselí nad Moravou, z.ú. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč na činnost zapsanému ústavu.

112. ZO schvaluje Poskytnutí finančního příspěvku (daru) ve výši 800,- Kč na žáka 
7. třídy ZŠ Strážnice, Školní, kteří se zúčastnili lyžařského výcviku. Jedná se      
o 6 žáků. Celkem tedy finanční příspěvek činí 4 800,- Kč.

113. ZO schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor (60 m2) pro komerční účely 
(např. obchod, kancelář) v budově č.p. 113 na pozemku p.č. 1/1 v k.ú. Petrov    
u Hodonína. Záměr bude znovu zveřejněn na úředních deskách a na face-
bookových stránkách Obce Petrov.

114. ZO schvaluje Prodej obecního pozemku p.č. 1897/11 v k.ú. Petrov u Hodonína 
o výměře 96 m2, druh pozemku ostatní plocha za kupní cenu ve výši 40,- Kč 

Usnesení č. 105 - 138 ze zasedání č. 6 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 21.3.2023
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za 1 m2, která je v místě a čase obvyklá. Celková kupní cena činí 3 840,- Kč. 
Náklady spojené s návrhem na vklad do KN a vyhotovením smlouvy hradí 
kupující.

115. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 30 000,- Kč 
Sboru dobrovolných hasičů Petrov, která bude využita na modernizaci kance-
láře hasičské zbrojnice, obnovu stávajícího nábytku.

116. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Sbo-
ru dobrovolných hasičů Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z 
rozpočtu Obce Petrov Sboru dobrovolných hasičů Petrov ve výši 30 000,- Kč        
na modernizaci kanceláře hasičské zbrojnice – obnovu stávajícího nábytku.

117. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 170 000,- Kč 
TJ Sokol Petrov.

118. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov TJ So-
kol Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov 
ve výši 170 000,- Kč TJ Sokol Petrov na úhradu nákladů na služby spojené                
s provozem fotbalového oddílu, dopravné, startovné, rozhodčí, energie, údrž-
bu fotbalového areálu, pokračování rekultivace travnatého povrchu, opravu             
a rozšíření laviček v rámci fotbalového areálu a pořízení nového přístřešku     
ke kabinám a nového čerpadla.

119. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 20 000,- Kč 
Mysliveckému spolku Dolina Petrov.

120. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Mysli-
veckému spolku Dolina Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace                 
z Rozpočtu Obce Petrov MS Dolina Petrov ve výši 20 000,- Kč.     

121. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 3 000,- Kč 
Mateřskému centru Klubíčko.

122. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Mateř-
skému centru Klubíčko. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši                 
3 000,- Kč z Rozpočtu Obce Petrov Mateřskému centru Klubíčko na nákup 
výtvarných potřeb, hraček a na úhradu nákladů na výlety s dětmi.

123. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov souboru Petrovjan      
ve výši 40 000,- Kč.

124. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Souboru 
Petrovjan. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov 
Souboru Petrovjan ve výši 40 000,- Kč na pořizování krojů, úhrady hudby, 
pořádání kulturních akcí, masek a hodů.

125. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Kroužku stolního te-
nisu ve výši 10 000,- Kč.

126. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Kroužku 
stolního tenisu. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Pe-
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trov ve výši 10 000,- Kč Kroužku stolního tenisu na pořádání dětského turnaje 
a odměny pro děti.

127. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov SZ Český svaz chova-
telů ve výši 3 000,- Kč.

128. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ZO Český 
svaz chovatelů Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z Rozpočtu 
Obce Petrov ve výši 3 000,- Kč Českému svazu chovatelů Petrov na úhradu 
nákladů na podporu mládeže, krmení a péči o zvířata, pořízení čestných cen.

129. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 5 000,- Kč Mo-
ravskému rybářskému svazu, Pobočný spolek Strážnice, místní skupina Petrov.

130. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov MRS, z.s., 
p.s. Strážnice, místní skupina Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí do-
tace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 5 000,- Kč na úhradu nákladů na pod-
poru mládeže v MS Petrov, celoroční činnost, akce pro děti a nákup vybavení           
do kroužku.

131. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu obce Petrov ve výši 5 000,- Kč        
na úhradu části kurzů trénování paměti skupině Paměťář – trénování paměti.

132. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov skupina 
Paměťář – trénování paměti. Předmětem dotace je poskytnutí dotace z Roz-
počtu Obce Petrov ve výši 5 000,- Kč na úhradu části kurzů trénování paměti.

133. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 
č. 1/ZO6.

134. Cenovou nabídku pana Jiřího Bažanta na zpracování žádosti o dotaci na dvě 
FVE ve výši 60 000,- Kč bez DPH.

135. Zřízení dvou pracovních pozic pro pracovníky na veřejně prospěšné práce.
136. ZO schvaluje Podíl Obce Petrov ve výši 350 000,- Kč plus náklady na stavební 

řízení na spolufinancování akce „Petrov, průmyslová zóna prodloužení vodo-
vodu“ za předpokladu, že zbytek ceny díla uhradí podnikatelské subjekty, které 
mají o tuto stavbu zájem.

137. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7 500,- Kč na provoz 
dětské krizové linky bezpečí, která je bezplatně k dispozici i občanům obce 
Petrov.

138. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku společnosti TCH Insuran-
ce s.r.o. na dětský závod Gravel Sudomír pro nejmenší, který se bude konat             
v Sudoměřicích. S navrženou trasou závodu na katastru obce Petrov souhlasí.

ZO bere na vědomí 

- Rozpočet Mikroregionu Strážnicko na rok 2023.
- Střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Strážnicko 2024 – 2025.
- Rozpočet na akci „Přestavba WC – Petrov Plže“.
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139. ZO schvaluje Program jednání.
140. ZO schvaluje Smlouvu č.: HO-001030081387/001-ADSG o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene Hudečková. Předmětem smlouvy jsou části obecních 
pozemků p.č. 32, 52, 59, 759/1 a 760/3, na kterých bude společnost EG.D, a.s. 
realizovat stavbu „Petrov,rozš.kNN,Hudečková K-61/5“.Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 20 500,- Kč.

141. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330081902/
001-MDP Hlúpiková. Předmětem smlouvy je část obecního pozemku p.č. 
1074 v k.ú. Petrov u Hodonína, na kterých bude společnost EG.D., a.s. reali-
zovat stavbu „Petrov,rozš.kNN,Hlúpíková K-1100/1“. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2 000,- Kč.

142. ZO schvaluje Smlouvu č. 1660/B/5627510293/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023. 
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanč-
ních prostředků a jejich příjemcem. Poskytovatel poskytuje finanční prostřed-
ky na financování akce „Petrov – rekonstrukce chodníků ul. Rybáře a ul. U 
Školky – ISPROFOND 5627510293“ v maximální výši 5 643 403,- Kč, což od-
povídá 84,99 % celkových uznatelných nákladů akce.

143. ZO schvaluje Poskytnutí individuální dotace ve výši 166 300,- Kč na zajištění 
vybraných sociálních služeb v ORP Hodonín v roce 2023.

144. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Petrov 
Městu Hodonín. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace Městu Hodonín ve 
výši 166 300,- Kč za účelem spolufinancování sociálních služeb poskytovaných 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 2023.

145. ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství EKO
-KOM, a.s.

146. ZO schvaluje Přijetí finančního daru ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkovou organizací 
ve výši 2 800,- Kč, který je výtěžkem z Velikonočního jarmarku dětí a žáků 
školy 2023.

147. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 
č. 1/ZO7.

148. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č. 943 v k.ú. Petrov u Hodonína paní 
Karle Havlové a panu Janu Podrazilovi. Jedná se o narovnání majetkoprávních 
vztahů.

149. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č. 948 v k.ú. Petrov u Hodonína paní 

Usnesení č. 139  - 163 ze zasedání č. 7 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 27.4.2023
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Jarmile Hanzalíkové. Jedná se o narovnání majetkoprávních vztahů.
150. ZO schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č. 955 v k.ú. Petrov u Hodonína panu 

Karlovi Janečkovi. Jedná se o narovnání majetkoprávních vztahů.
151. ZO schvaluje Záměr směny části pozemku p.č. 59 o vým. 8 m2 za část pozemku 

p.č. 61/5 o vým. 30 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína. Rozdíl výměry bude doplacen 
v režimu vypořádání majetkoprávních vztahů.

152. ZO schvaluje Záměr prodeje části pozemků p.č. 98 a 104 v k.ú. Petrov u Hodo-
nína manželům Andrey a Davidu Maradovým.

153. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na technickou infra-
strukturu obce Petrov, prodloužení vodovodu. Předmětem smlouvy je poskyt-
nutí finančního příspěvku na technickou infrastrukturu investora – zřízení 
prodloužení vodovodu, stavební dílo „Petrov, průmyslová zóna - prodloužení 
vodovodu“ dle projektové dokumentace vypracované společností Artesia, spol. 
s r.o., zakázka č. 14/2018. Přispívající (Josef Martinek /100 tis./, Jan Martinek 
/50 tis./, Dominika Baklíková /50 tis./, Rostislav Svoboda /50 tis./, Kucharič, 
s.r.o. /50 tis./ a LHD service, s.r.o. /50 tis./) jsou vlastníky nemovitostí, kterou 
mohou být připojeny na realizované prodloužení vodovodu na své nemovitos-
ti. Přispívající přispějí celkovou částkou 350 000,- Kč. Obec Petrov se zavazuje, 
že finanční příspěvky použije výhradně k účelu této smlouvy, tj. v souvislosti 
s prováděním díla – prodloužení vodovodu Petrov, průmyslová zóna. Investor 
předpokládá zprovoznění díla v termínu do 31.12.2025.

154. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce pozemků DSO Obce pro 
Baťův kanál. Důvodem uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě o výpůjčce je 
změna článku III. Doba výpůjčky. Článek III. se mění takto: Výpůjčka se sjed-
nává na dobu určitou, a to nejméně po dobu realizace projektu „Poznej na kole 
historii a kulturní dědictví příhraničních regionů Slovácka a Záhoria“ a po 
dobu následné udržitelnosti tohoto projektu, tj. 5 let po finančním ukončení 
projektu. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

155. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 
E617-S-1748/2023 Správa železnic, státní organizace.

156. ZO schvaluje Nájemní smlouva č. E617-S-1750 Správa železnic, státní organi-
zace. Předmětem nájmu jsou části obecních pozemků p.č. 695 (24 m2) a 682/1 
(104 m2) v k.ú. Petrov u Hodonína, které obec přenechá nájemci k dočasnému 
užívání pro stavbu „Odstranění TOR na přejezdu P8146 v km. 11,557 trati 
Rohatec – Veselí nad Moravou. Předpokládaná doba trvání nájmu je 45 dní. 
Nájemné činí 24 Kč/m2/rok. Za celou dobu trvání nájmu činí 403,- Kč.

157. ZO pověřuje Starostku, aby nechala zpracovat panem Ing. Janem Miškeří-
kem výzvu k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce na stavební objekty 
SO.401 NN areálové rozvody a SO.402 Veřejné osvětlení v rámci stavby „Pet-
rov – Vesnická památková rezervace Plže“.
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158. ZO schvaluje Podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace učeben v ZŠ 
Petrov“ do Výzvy MAS Strážnicko č.12 v rámci operace 19.2.1. Programu roz-
voje venkova na období 2014-2020 v rámci Fiche 5 Veřejná prostranství školy, 
spolková zařízení a expozice pro Strážnicko, Článek 20 – Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských oblastech. Rozpočet projektu činí 380 977,- Kč. 

159. ZO schvaluje Cenovou nabídku pana Ing. Davida Bobrzyka na výsadbu levan-
dulových záhonů v ulici Rybáře ve výši 47 000,- Kč.

160. ZO schvaluje Poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Nemocnici TGH Hodonín ve 
prospěch veřejné sbírky „Obměna zdravotnické techniky“.

161. ZO neschvaluje Poskytnutí finanční podpory spolku PAHOP, Zdravotní ústav 
paliativní a hospicové péče, z.s. 

162. ZO neschvaluje Poskytnutí daru na činnost zabezpečující akce pro zdravotně 
postižené děti a mládež pořádané v roce 2023 spolku Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.

163. ZO neschvaluje Prezentaci obce Petrov ve fotografické knize Rok vinaře.

ZO bere na vědomí 

- Informace ohledně plánovaných dotačních výzev a souhlasí s podáním žádosti 
do přeshraničního dotačního programu Interreg s partnerským městem Skalica.

Návštěva knihovny
Ve čtvrtek 20. 
dubna nás čeka-
la návštěva místní 
knihovny, kterou 
někteří už znají a 
někteří ji uvidí po-
prvé. Celým dopo-
lednem nás prová-
děla paní Velísková, 
která se nám ochot-
ně věnovala. Ukáza-
la dětem knihovnu, 
vysvětlila pravidla 
knihovny a společ-

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
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ně s dětmi si řekly, jak se správně chovat ke knize. 
Děti měly prostor si knihovnu projít a podívat se, 
jaká bohatství v podobě knih ukrývá. Děti byly 
nadšené, že jim sama knihovnice přečetla krátký 
příběh z knihy, kterou si samy vybraly. Dětem se 
v knihovně velice líbilo a při rozloučení se hned        
s paní Velískovou domluvily na další návštěvě.

kolektiv MŠ

Hudebně – výchovný koncert ve školce
Ve středu 26. dubna nás v mateřské škole 
navštívil pan Vojkůvka se svým progra-
mem nazvaným „Dětským srdíčkům“.  
Pan Vojkůvka zhudebnil krátké příbě-
hy například o želví mamince, kočič-
ce Amálce, rakovi s červenými klepety 
nebo o kočičích klucích, které děti za do-
provodu slova zdramatizovaly. Děti pana 
Vojkůvku pohybově doprovodily při zpí-
vání u kláves známých písniček jako je 

například: Skákal pes, Kočka leze dírou nebo Statistika věda je. Koncert si děti užily 
naplno a těší se na další hudební prožitek.

kolektiv MŠ
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Čarodějnice v MŠ 
V pátek 28. dubna se naše školka proměnila v čarovnou mateřskou školu plnou ča-
rodějů a čarodějnic. Každý si vymyslel svoje čarodějnické jméno a poté následovala 
dráha na koštěti plná kouzel a her. Děti si vyzkoušely skok přes oheň, hod na koš 
nebo kresbu pavučiny. Na závěr jsme si společně uvařili kouzelný lektvar s nejrůz-
nějšími magickými přísadami jako je třeba žabí hlen, sušená pavoučí síť, dračí zub 
nebo muší nožičky. Dopoledne jsme si užili a děti byly odměněny lízátkem samotné 
čarodějnice.

kolektiv MŠ
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DUO WALDINI
V úterý 2. května navštívila naši mateřskou školu kouzelnická dvojice DUO WAL-
DINI. Kouzelník ohromil děti nejen kouzlením, ale i balónky, ze kterých dětem 
vytvořil meče, zvířátka nebo korunky na hlavu. Děti mohly vidět triky s kartami,      
s putovním míčkem nebo vyčarování živých zvířat z klobouku. 

kolektiv MŠ

Housenka v novém kabátku
Krásné počasí jsme hned využili a spo-
lečně jsme se celá školka ve čtvrtek           
11. května vydali do Veselí nad Moravou 
na enviromentální program „Housenka 
v novém kabátku“. Děti si opět mohly 
užít jízdu vlakem. Program byl nachysta-
ný pro každou třídu zvlášť. Program pro-
bíhal v místním parku, kde na nás čekala 
paní se svým programem. Děti se během 
programu dozvěděly o cyklu motýla, za-

hrály si housenky a poskládaly motýlí puzzle. Než jsme se se vydali vlakem zpátky, 
navštívili jsme místní hřiště. kolektiv MŠ
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Den matek
Neděle 14. května patřila všem maminkám, proto si            
i děti z mateřské školy natrénovaly taneček a básničku 
pro maminky. Děti tančily se srdíčky z papíru na pís-
ničku „Vysněná“ od Moniky Bagárové. Jako dáreček 
vyrobily maminkám přáníčko a utěrku, kterou potisk-
ly ovocem a zeleninou.

kolektiv MŠ

Smajlíkov
V pátek 19. května na nás čekal autobus, který nás odvezl do Uherského Hradiš-
tě, kde jsme navštívili dětské centrum Smajlíkov. Ve Smajlíkově si děti mohly užít 
různé průlezky, fontánu s chrlícími míčky, vzduchová děla, třípatrovou skluzavku 
nebo třeba obří bazének plný balónků.  Na oběd jsme si pochutnali na výborných 
řízcích, po kterých se jen zaprášilo.  No a proč Smajlíkov? Protože všude kolem nás 

byla místnost ozdobená smajlíky. 
Čtyři hodiny utekly jako voda a 
nám nezbývalo nic jiného, než 
se rozloučit a vyrazit do školky. 
Celý den byl náročný, proto si 
nejedno dítko v autobuse odpo-
činulo. Autobus nás vysadil na 
autobusové zastávce, kde už na 
děti čekali netrpělivě rodiče.

kolektiv MŠ
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Školka v ZOO
Opět po roce třída Motýlků na den dětí zavítali 
do hodonínské ZOO. Jako první se děti                     ve 
školce posílily svačinkou a hned poté nás čekala 
cesta vlakem do Hodonína a následovala cesta 
pěšky  z vlakového nádraží až do ZOO. Hned u 
příchodu děti zaujaly opice, proto naše prohlíd-
ková trasa vedla jako první kolem nich.  Nejvíce 
času jsme však opět strávili u ovcí a koz, kde je 
děti krmily zakoupeným krmivem. Zvířátka se 
nám líbila všechna, viděli jsme i mládě bílého 
tygra a pokecali si s ptáky. A co by to bylo za dět-
ský den bez nanuku? Ten jsme si vychutnali na 
dětském hřišti v areálu zoo.  Naprosto vyčerpání 
a plní zážitků jsme se vrátili zpátky  do školky.

kolektiv MŠ
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Canisterapie ve školce
Ve středu 7. červ-
na nás navštívi-
la paní Michaela 
Nová         se svými 
canisterapeutickými 
pejsky a programem 
pro děti. Děti se se-
známily s pejsky, 
stavbou jejich těla, 
péčí o ně a využití 
pejska k léčbě. Děti 

měly možnost oba dva psy pohladit, podlézt, překročit a vést na vodítku. Paní Nová 
měla pro děti nachystané i různé puzzle a skládačky. Nakonec paní pejska obkreslila           
a děti jej dobarvily. Jako odměna na děti čekalo jejich tričko, kde mají obtisk tlapky 
pejska Tessie.

kolektiv MŠ

Vojenské dopoledne ve školce
Dopoledne plné zábavy? Přesně tak 
vypadalo ve školce úterý 13. června. 
Děti posilněné svačinkou vyzvedli 
před školkou dva vojáci Kamil Brožo-
vič a Dušan Balát, poté už nás čekala 
cesta k přístavu. Děti se během dopole-
dne dozvěděly, co obnáší být vojákem 
a hlavně, že je důležité být fit. Děti si 
vyzkoušely vojenskou rozcvičku, kdy 
zdolávaly různé překážky a nástrahy. 
Za úspěšné zdolání všech překážek 
dostaly děti odměny v podobě pexesa, 
vojenských vystřihovánek a svítících 
tyčinek.

kolektiv MŠ

r r r
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Doctor dancer ve školce
Středa 14. června u nás vypadala jako 
z muzikálu. Za dětmi přijel sám Do-
ctor Dancer a díky hudbě a tanci vy-
jádřil s dětmi příběh o ZÁCHRANĚ 
ZEMĚ. Cílem tohoto dopoledne bylo 
mít pozitivní myšlení, radost z malič-
kostí, užívat si pohyb a hudbu a vážit si 
svých kamarádů. Děti dostaly komiks 
na památku a plakát, který by měl dě-
tem připomínat, že je důležité si život 
užívat a ne stěžovat.

kolektiv MŠ

Noc dobrodruhů ve školce
Dlouho očekávaná akce našich předškoláků proběh-
la ve čtvrtek 15. června v mateřské škole. Společně 
jsme se sešli v 18:00 hodin plní elánu, touze po no-
vém dobrodružství a se spacáky v ruce. Každý správ-
ný dobrodruh má svůj dalekohled, proto jako první, si 
každý udělal svůj dalekohled, který si dal kolem krku 
a mohl vyrazit na hledání hadů. Díky kompasu a bys-
trosti dětí se hadi našli a nás nečekalo nic jiného než 
žvýkání hadů ve vzduchu. Posilněni touto lahůdkou 
jsme se vydali na průzkum okolí školky, zjistit, zda je 
bezpečno a můžeme v klidu ve třídě přespat. Terén 
nebyl vždy lehký, ale díky kompasu jsme celou cestu 

zvládli bez úrazu. Nejtěžší úkol 
však na děti teprve čekal… STEZ-
KA ODVAHY, kterou děti zdolaly 
na jedničku. Na děti čekala už jen 
večeře, kterou si samy nachystaly 
a pohádka na dobrou noc. Děti 
si sebou odnáší nejen zážitek, ale        
i tričko, kde má každý obtisk ruky 
všech svých spoludobrodruhů.

kolektiv MŠ
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Koncert ZUŠ
S radostí jsme přijali pozvání na vy-
stoupení základní umělecké školy ve 
Strážnici. Vlakem jsme dojeli do Stráž-
nice, kde jsme využili volného času        
a navštívili místní hřiště nedaleko hu-
dební školy. Poté jsme se vydali rovnou 
do základní umělecké školy. Program 
byl bohatý, děti měly možnost vidět      
a slyšet spoustu hudebních nástrojů. 
Na konec mohly jít též na pódium, kde 
si společně zatancovaly.

Kolektiv MŠ

Jaro ve školní družině
Letošní jaro bylo hodně deštivé a nedovolilo nám trávit čas na školním hřišti. Ve 
školní družině však bylo o zábavu postaráno. Nejdříve jsme měli čarodějnický bál, 
potom jsme maminkám připravili dárky z keramiky a jeden týden jsme věnova-
li vesmíru. Svátek dětí jsme oslavili netradičními soutěžemi, při kterých se užilo 
spoustu zábavy. Nyní už se těšíme na léto, a proto se v naší družině objevil mořský 
svět. Činnost ve školní družině ukončíme již tradičním hledáním pokladu. 

Jitka Běťáková, vychovatelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY
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Plavecký výcvik
V letošním školním roce nám plavecký 
výcvik začal 4. dubna a poslední desá-
tá lekce byla 6. června. V rámci těles-
né výchovy se už pravidelně žáci 1., 2.,                
a 3. třídy zúčastňují plaveckého výcviku.            
V dnešní době bazénů, aquaparků a do-
volených u moře je více méně nutností, 
aby děti uměly plavat. Některé děti si 
plavání užívaly již od první hodiny, jiné 
trošku s obavami, co od výuky mají oče-
kávat. Po prvních hrách a potápění už 
bylo veseleji. Plavci plavali ve velkém 
bazénu a ostatní v malém trénovali ten 
správný plavecký styl. Na poslední dvou-
hodinovku už se všichni těšili, aby mohli 
předvést svůj plavecký styl a v soupeření 
s dětmi ze Sudoměřic, vyhrát nějakou tu 
medaili. Je jen škoda, že některé děti jez-
dit nechtěly a raději zůstaly doma nebo 

ve škole. Ti, co vydrželi, dostali vysvědčení a už se těší na příští rok, že postoupí 
mezi opravdové plavce.

Irena Šťastná, asistentka
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Rej čarodějnic ve škole
Konec dubna je spo-
jen tradičně s osla-
vou Filipojakubské či 
Valpuržiny noci. Ná-
zvů pro tento svátek 
existuje více. My jsme 
si ve škole udělali ča-
rodějnickou stezku, 
kterou jsme zakonči-
li malou přehlídkou 
kostýmů v tělocvičně. 
Asi se divíte, proč v 
tělocvičně, ale vůbec 
nám nepřálo počasí. 

Ráno jsme společně se čtvrťáky a páťáky připravili na školním hřišti čaroděj-
nickou stezku, na které si malé čarodějnice a čarodějové vyzkoušeli své doved-
nosti při řešení různých rébusů, hádanek a šifer. Také si vyzkoušeli svou obrat-
nost při zdolávání pohybových úkolů. Nakonec sestavili pomocí vyřešených 
úkolů tajenku. Po zdolání úkolů se všichni přesunuli na diskotéku a módní 
přehlídku do tělocvičny. Všechny kostýmy byly velmi zdařilé a zasloužily si 
velkou pochvalu.

Renata Svobodová, ředitelka 

Život u vody a ve vodě
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty pro nás uspořádalo dne 5. květ-
na výukový program Život u vody a ve vodě. Pod vedením odborného dohledu                
a v prostředí krásného zámeckého parku ve Veselí nad Moravou proběhlo povídání              
o našich rybnících, řekách a potocích. Žáci také nahlédli do říše ryb, obojživelníků 
i malých vodních živočichů v jejich přirozeném prostředí a mohli se tak seznámit 
přímo s mnoha druhy žijícími v našich vodách.

Dalibor Zeman, učitel

r r r
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Den matek 14. května aneb maminkám s láskou
Co pro nás slovo maminka znamená.
Je to něha, péče, teplo, úsměv, domov, štěstí, pohlazení, obětí, láska......
Děti chtěly svým vystoupením potěšit a zároveň poděkovat maminkám a babičkám 
za jejich lásku a péči. Všem, kteří přišli s námi společně oslavit a prožít tento krásný 
svátek, děkujeme. Velké poděkování samozřejmě patří paní Věrce Trnkové za to, 
že nám umožnila zpestřit tento sváteční den svou neobyčejnou a skutečně bohatou       
a úžasnou sbírkou kočárků a panenek.

Malé ohlédnutí z příprav na svátek maminek v deseti bodech:
•	 vyprávění, asociační mapy, texty a básně k danému tématu
•	 výroba přáníček ke Dni matek
•	 nacvičování programu pro radost maminkám, babičkám a všem zúčastněným
•	 moderátoři programu -  sourozenci Jiránkovi – Jana 4. ročník a Vojtěch 1. roč-

ník
•	 přednes básní -  žáci 1. ročníku
•	 taneční vystoupení „ kytiček a zahradníků“ -  skladba Balada pro Adélku  - žáci 

2. ročníku
•	 taneční vystoupení dívek z 3. ročníku na skladbu Dělej všechno, co máš rád
•	 promenáda historických kočárků ze sbírky paní Věry Trnkové za doprovodu 

skladby E.Sheerana – žáci 4. a 5. ročníku
•	 závěrečná báseň - žáci 4. a 5. ročníku
•	 výstava kočárků a panenek paní Věry Trnkové

Jarmila Flašarová, učitelka
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Cyklopobyt Kunčice pod Ondřejníkem
V druhé polovině května roku 2023 
jsme se vydali na týdenní cyklovýlet a 
pobyt v přírodě v malebné obci Kunči-
ce pod Ondřejníkem a jejího přilehlé-
ho okolí. Poznali jsme krásnou přírodu 
Beskyd, navštívili horský lanový park 
Tarzanie v Trojanovicích, bobový park 
BoBoPark v Čeladné a nakonec Aqua-
park Olešná ve Frýdku-Místku. I přes 
nepřízeň počasí jsme jezdili na kolech, 
chodili pěšky a zároveň museli překo-
návat technické i fyzické překážky. To 
vše se nám podařilo zvládnout a za to 
patří všem účastníkům od třetího do 
pátého ročníku obrovské uznání a vel-
ký dík. Hlavní poděkování však smě-
řuje k naší paní ředitelce Renatě Svo-
bodové, která celý pobyt zorganizovala 
a zajistila. Bez ní bychom neměli mož-
nost objevit krásy Moravskoslezských 
Beskyd a Ondřejníku. Dále patří díky 
jejímu manželovi, panu Karlu Svobo-
dovi, za dopravu všech zavazadel, za 
zajištění přepravy jízdních kol panu 
učiteli Daliboru Zemanovi, paní uči-
telce Kristýně Čajkové za pedagogic-
ký doprovod, tatínkům za pomoc při 
nakládání zavazadel a nakonec všem 
zaměstnancům Penzionu Krkoška             
v čele s panem majitelem Václavem Kr-
koškou za skvělé ubytování i výbornou 
stravu po celý týden.

Dalibor Zeman, učitel

r r r
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Školní výlet do Lednice
Na čtvrtek 1. června jsme si naplánovali školní výlet do Lednice s tím, že tam záro-
veň oslavíme den děti. Autobus nás dopravil na místo před devátou hodinou. Nej-
dřív jsme navštívili výstavu soch z písku. Nadšeně jsme obdivovali, co všechno je 
možné z písku a vody postavit. Když se přiblížila desátá hodina, vydali jsme se do 
muzea hraček. Tam už na nás čekala paní Kocmánková, která si pro nás připravila 
zajímavý program o hračkách, jejich výrobě a historii. Abychom si lépe všímali vy-
stavených exponátů, dostali jsme pracovní list s šesti úkoly, které jsme ve dvojicích 
plnili. Hledali jsme například hračky, které byly na starých fotografiích, také ty, kte-
ré znázorňovaly pohádkové postavy nebo hračky označené hvězdičkou. Po splnění 
všech úkolů jsme opustili muzeum, prošli jsme se zámeckým parkem a ve stáncích 
utratili poslední peníze. Domů jsme se vrátili spokojení a plní nových zážitků.

Jitka Vyoralová, učitelka

Setkání s myslivci
Letošní setkání s myslivci proběhlo na loukách za Baťovým kanálem. V pátek                 
2. června jsme se vydali na trochu netradiční oslavu dne dětí. Na loučce za Baťákem 
na nás čekali myslivci, kteří nám připravili zábavně-poučné dopoledne. Jako tradič-
ně nás přivítala slavnostní fanfára, kterou zahrál a zazpíval pan Kočiš. Po seznámení 
s programem jsme se rozdělili na dvě skupiny a vydali se na pochod. Každou sku-
pinu vedli členové mysliveckého sdružení. Po cestě nám vyprávěli o přírodě kolem 
nás. První skupina se vydala směrem na Strážnici, druhá směrem k lesu. Každá 
skupina měla připravené úkoly, ti starší střelbu, trefování plechovkami do krabi-
ce a další zajímavě úkoly. Žáci si mohli také vyzkoušet, jak se dívá dalekohledem,                            
a připomněli si správné chování v přírodě. Ti mladší měli připravenou dráhu, kte-
rou museli projít se zavázanýma očima, určovat zvířata podle obrázků, mohli si také 
některá zvířata namalovat. Poslechli si různé zajímavosti o zvířatech, která žijí v 
našem regionu.Obě skupiny se sešly po ukončení všech aktivit opět u Baťova kaná-
lu. Všichni dostali tašku s odměnami a spokojeně se vrátili do školy právě k obědu. 
Děkujeme myslivcům za dárky a příjemně strávené dopoledne.

Jitka Vyoralová, učitelka

r r r
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Průkaz mladého cyklisty
7. června jsme se vydali s žáky čtvrtého 
ročníku a pomocníky z pátého ročníku       
na dopravní hřiště do Hodonína na 
ZŠ Vančurova, kde nás čekali nám již 
známí strážníci městské policie Hodo-
nín. Naši čtvrťáci si měli vyzkoušet své 
dovednosti při manévrování na jízd-
ním kole, čtení a řízení se dopravními 
značkami a samozřejmě správnou jíz-
dou po silnici, tentokrát pouze na dět-
ském dopravním hřišti. Vše se jim da-
řilo velmi dobře, a nakonec získali své 

průkazy mladého cyklisty. Patří jim gratulace, ale též upozornění, že získání tohoto 
průkazu je zavazuje ke správnému chování se na jízdním kole v silničním provozu.

Renata Svobodová, ředitelka

Canisterapie s Tessi
Paní Michaela Nová, která se vě-
nuje výcviku psů pro canisterapii a 
záchranářství, k nám na ZŠ přije-
la ve čtvrtek 8. června, aby dětem 
předvedla své dva pejsky – Tessie a 
Meggie. Děti seznámila s výcvikem 
psů  a předvedla jejich poslušnost. 
Nejzajímavější bylo povídání ze 
záchranářských akcí, které mohly 
zhlédnout i na fotografiích. Samot-
nou canisterapii si vyzkoušely na 
vlastní kůži, když si pejsky mohly 
pohladit, ležet vedle nich, dávat pa-
mlsky a třeba i podlézat pod Tessie. 
Myslím, že ukázky i povídání bylo 
pro všechny přínosem, a že jsme se 
dověděli spoustu nových věcí. Nejen 

člověk člověku může pomáhat, ale i pes a třeba i králík, morče, kůň a jiná zvířata 
pomáhají zpříjemnit a usnadnit život člověku v nesnázích.

Irena Šťastná, asistentka
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Taneční tělocvik
Ve středu 14. června navštívil naši ško-
lu pan Jaroslav Havelka alias Doctor 
Dancer   s programem Záchrana Země. 
Jde o hudebně pohybový projekt, který 
Doctor Dancer popisuje jako příběh, 
vznikající komiks:
Doctor Dancer společně se svou part-
nerkou Dee bojují proti šílenému pro-
fesorovi Mozkounovi, aby zachránili 
lidstvo. Když zjistí velkou moc energie 
tance, začnou hledat tanečníky a skupi-
ny po celém světě na pomoc proti zlu. 

Profesor totiž při svém nevydařeném chemickém pokusu začal mutovat a vše nenávi-
dět! Nyní se snaží vysát dobro ze všech lidí na světě a rozhodl se zničit planetu. Podaří 
se jim společně zachránit Zemi a zvítězit nad šíleným profesorem? Nebo je všechno 
jinak? Cílem celého projektu je rozhýbat, přitáhnout děti k pohybu            a zabavit 
je. To se mu podařilo i u našich dětí a žáků. Moc jsme si tuto formu pohybu užili. 

Renata Svobodová, ředitelka

Setkání páťáků 
V pondělí 19. června bylo naplánované setkání žáků 5. ročníku ZŠ Petrov, ZŠ Su-
doměřice a ZŠ Školní, Strážnice. Učitelé ZŠ Školní si připravili pro žáky sportovní 
disciplíny, do kterých se žáci všech tří škol zapojili. Soutěžili ve florbale, přehazova-
né, malém orientačním běhu a zdravotních dovednostech. Pracovali ve smíšených 
družstvech, která vznikla rozlosováním pomocí částí obrázků. Naši páťáci byli velmi 
aktivní, zapojili se do všech aktivit. Cestu do i ze Strážnice si užili opět jízdou na 
kole. Věřím, že toto setkání jim pomůže při nástupu do 6. ročníku v novém školním 
prostředí. Přeji jim vše nej… Renata Svobodová, ředitelka
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Edukativně stimulační skupiny
Předškolní příprava, tedy edukativně stimulační skupiny, probíhala vždy v pondělí 
v době od 16 hod. do17 hod. v pěti lekcích (duben – květen). Každé dítě pracovalo 
pod dohledem rodiče, jehož přítomnost je velmi důležitá, protože rodiče mají mož-
nost vidět, jak se jejich dítě chová při zvládání úkolů a při společných hrách. Děti se 
seznámily s prostředím školy a zábavnou formou si procvičily všechny požadované 
dovednosti související se školní zralostí. Cílem edukativně stimulačních skupin je 
úspěšný vstup budoucích prvňáčků do školy.

Zaměřujeme se zejména na tyto oblasti rozvoje:
•	 řeč	(slovní	zásoba	a	výslovnost)
•	 grafomotorika	(uvolňovací	cviky	ruky,	správné	držení	tužky)	
•	 sluchové	vnímání	(analýza,	syntéza,	diferenciace,	rytmus,	paměť)
•	 zrakové	vnímání	(diferenciace,	analýza,	syntéza,	paměť),
•	 prostorová	a	pravolevá	orientace
•	 předmatematické	představy	(třídění,	barvy,	tvary,	větší,	menší)
•	 sociální	kompetence	(formy	společenského	styku,	pravidla	chování	ve	ško-	
 le, umět požádat o pomoc nebo pomoc nabídnout)

Jarmila Flašarová, učitelka

McDonald’s Cup
Poprvé v historii známé fotbalové soutěže s názvem McDonald’s Cup měly možnost 
zúčastnit se malotřídní základní školy ve stejnojmenné kategorii. Již 24. ročníku se 
v okrese Hodonín spolu s námi přihlásily ZŠ Nenkovice, ZŠ Strážovice a ZŠ Louka. 
Turnaj se nám však nepovedl a po výsledcích 1:3 se ZŠ Louka, 0:10 (skrečováno 

po poločase) s domácí-
mi Nenkovicemi a 0:9 
(opět skreč po poločase) 
se Strážovicemi. Snaha a 
bojovnost se nám oprav-
du nedala upřít, a za to 
bych chtěl všem zúčast-
něným žákům a žákyním 
poděkovat. Avšak na víc 
jsme uznale neměli. Tím-
to bych chtěl vyzvat rodi-
če dětí, které nenavštěvují 
žádný sportovní kroužek, 
aby se nebáli a neváhali 
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své děti poslat a vyzkoušet si nějaký sport nebo pohybovou volnočasovou aktivitu. 
Vašim dětem to bude do budoucna jen ku prospěchu. Také bych chtěl oslovit rodiče 
dětí, jež nějaký sport provozují, aby nenechali své děti usnout na vavřínech a co nej-
více je podporovali ve sportování i nadále. Fyzicky a především sportovně i herně 
jsme se srovnatelně velkými, ne-li menšími obcemi, výrazně zaostávali a je jen na 
zamyšlenou, co v okolí dělají jinak či lépe, aby v této nejoblíbenější kolektivní hře 
na světě nebyl tak markantní sportovní rozdíl mezi našimi žáky a dětmi z okolních 
menších obcí.

Dalibor Zeman, učitel

Pěšky do školy
V podzimním termínu od 16. do 22. září se jako ZŠ a MŠ Petrov zúčastníme spo-
lečenské výzvy Pěšky do školy v rámci Evropského týdne mobility. Princip soutěže 
spočívá v dopravení se do školy pěšky, na koloběžce či na kole a cílem je zvýšit mo-
tivaci dětí chodit pěšky do školy a nevyužívat automobilovou dopravu svých rodičů 
či rodinných příslušníků. Účastnit se bude druhý až pátý ročník základní školy. Pro 
více informací můžete navštívit webové stránky www.peskymestem.cz nebo webo-
vou aplikaci Pěšky do školy.

Dalibor Zeman, učitel

Konec školního roku 2022/2023
Vážení rodiče, blíží se konec dalšího školního roku. Byl to rok opět velmi netra-
diční se spoustou nečekaných událostí. Ale to je život, změny jsou stálé. Žáci si 
užili mnoho různorodých aktivit, kroužků, výletů, dozvěděli se také mnoho nových 
informací. Prvňáci se naučili abecedu, číst, počítat, psát. Stali se z nich opravdoví 
školáci. Páťáci dokončí svůj pátý rok ve škole u nás v Petrově a od příštího roku 
budou jezdit do školy ve Strážnice. Letos nikdo z nich nechtěl zkusit přijímačky na 
víceleté gymnázium, tak všichni společně se vydají na 2. stupeň na „ČÁPOVKU“.   
V průběhu podzimu náš učitelský kolektiv posílila slečna učitelka Kristýna Čajková, 
od následujícího školního roku nám přibude posila v mladé paní učitelce Kristýně 
Maňákové, která bude zastávat pozici asistenta pedagoga v 1. ročníku a bude vyučo-
vat anglický jazyk ve 2. a 3. ročníku. Stálými pedagogy školy zůstávají paní učitelka 
Jitka Vyoralová, Jarmila Flašarová, Dalibor Zeman, Irena Šťastná, Kristýna Čajková 
a paní vychovatelka Jitka Běťáková. V mateřské škole budou působit paní učitelky 
Sabina Janků, Tereza Vaňková, Dagmar Synková, asistentka pedagoga Nikola Krá-
lová. Pozici učitelky MŠ budeme obsazovat ještě do konce měsíce června za paní 
učitelku Markétu Hýžovou, která se po mateřské a rodičovské dovolené na vlastní 
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žádost k nám nevrátí. Provoz školy budou i nadále zajišťovat: úklid paní Maria Pi-
voňková, Petra Horváthová, školník pan Zdeněk Říha, kuchyň paní Michaela Ma-
cháčková, Jana Grosmannová a Simona Křížová. Vedoucí stravování a ekonomkou 
školy i nadále paní Jana Eisová. Abychom předešli spekulacím, kdo zůstává nebo 
odchází, Vám chci oznámit, že pohyb zaměstnanců je ve všech profesích, nikoho 
nepropouštíme a rádi bychom zachovali standartní chod obou zařízení, jak základ-
ní školy, tak mateřské školy. Vím, že ne vždy jde vše hladce, ale důležité je najít 
řešení pro obě zúčastněné strany. Poděkování patří za spolupráci a podporu Obci 
Petrov - paní starostce Evě Mlýnkové, panu místostarostovi Ladislavu Krůtilovi, za-
stupitelům, Vám rodičům, široké veřejnosti, paní Anně Kořínkové a nyní paní Janě 
Velískové z obecní knihovny, zástupcům spolků – Hasičům, Myslivcům, Petrov žije, 
Petrovjanu, … Ráda bych Vám popřála pohodové, klidné prožití letních dní. Dětem 
bez úrazů, s úsměvem, pohodou a novými zážitky.

Renata Svobodová, ředitelka

Okénko do školní kuchyně
Závěr školního roku se odráží i ve školní kuchyni. Různé akce a výlety dětí ze školky 
i školy ovlivňují i stravovací režim, snažíme se však ve spolupráci s pedagogy vždy 
vše zorganizovat tak, aby děti měly nejen plno zážitků, ale také spokojená bříška. Je-
li to možné, zapojujeme se i my do tematických dnů, jako byl například den s mrk-
vičkou nebo den dětí, kdy malí oslavenci dostali k obědu také drobnou pozornost.
Po revizi nákladů za uplynulé období můžeme s potěšením zkonstatovat, že usku-
tečněné navýšení ceny jídel se aktuálně jeví jako dostačující a v novém školním roce 
nepředpokládáme jejich změnu. V období letních prázdnin bude školní kuchyně 
v provozu až do 11. srpna. Poté následuje odstávka z důvodu pravidelné údržby 
a sanitace a od 4. září se budeme opět těšit na všechny naše strávníky, ať už z řad 
dětí nebo dospělých. Děkujeme všem strávníkům za jejich přízeň a přejeme krásné 
prožití letních měsíců.

 Jana Eisová, vedoucí stravování
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Na kole dětem Jihovýchodním Slováckem
V neděli dopoledne 14. května 
jsme v Plžích přivítali účastní-
ky akce „ Na kole dětem jiho-
východním Slováckem“. V čele 
peletonu přijel pan Pepa Zimov-
čák. Poděkovali jsme účastní-
kům za milou návštěvu a za to, 
že pomáhají nemocným dětem. 
Nabídli jsme jim drobné občer-
stvení.

Eva Mlýnková, starostka

Vítání občánků
Při oslavě svátku maminek jsme přivítali do života naší obce i nejmenší občánky.
Mezi nejmenší občánky Petrova byli přivítány tyto děti:

•	 Dominik Hynek

•	 Teodor Konečný

•	 Kristián Kristoň

•	 Albert Krůtil

•	 Kamila Macháčková

•	 Maxmilián Matyáš

•	 Tomáš Revák

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBECE

r r r
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Odemykání Baťova kanálu
I v letošním roce jsme dodrželi mnohole-
tou tradici a odpoledne svátku 1. května 
jsme odemkli společně se zástupci ŘVC 
ČR, provozovateli přístavu, hospůdky         
Na Baťáku a Krůtěné zmrzliny, Baťův ka-
nál a zahájili tím plavební sezónu letoš-
ního roku. Přejeme i vám, našim spoluo-
bčanům, krásné pohodové letní chvilky      
v našem přístavu a zázemí Baťova kanálu.

Eva Mlýnková, starostka
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Koncert skupiny Kamelot
V sobotu 22. května uspořádal pan Miroslav Svoboda na „kolečku“ koncert skupiny 
Kamelot. Areálem Plží se po celý večer nesla pohodová country atmosféra. Děkuje-
me za zpestření petrovského kulturního života.

Eva Mlýnková, starostka

Festival Senioři
Společně se spolkem Festival Senioři a strážnickým folklorním souborem Danaj 
jsme uspořádali poslední květnovou sobotu 22. ročník tohoto festivalu. V pro-

gramu vystoupili tanečníci a muzikanti                  
z naší republiky, ale i hosté ze Slovenska. 
Celé odpoledne se neslo v milé přátelské 
atmosféře. Děkujeme spolupořadatelům 
i návštěvníkům za společně strávené od-
poledne a podvečer.

Eva Mlýnková, starostka
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Den dětí
Letošní oslavu našich nejmenších jsme připravili ve stylu „Divokého západu“ a če-
kali jsme na nich jako kovbojové. Pro děti byly připraveny různé úkoly. Za splnění 
úkolů dostaly Petrovské groše, za které si pak nakoupily různé drobnosti ve stánku. 
Po soutěžení následovalo opékání špekáčků, při kterém vládla na hřišti příjemná 
přátelská atmosféra. Děkujeme všem dospělákům, kteří si ve svém volném čase udě-
lali prostor pro naše nejmenší. Vaší pomoci si moc vážíme!

Eva Mlýnková, starostka

Cirkus
Ve středu 14. a čtvrtek 15. června na louce za přístavem na „Baťáku“ zakotvilo šapitó 
artistické skupiny Mistral s představením Cirkus Bude. Během přestavení vystoupili 
klaun a artisté, ale také diváci z publika. Některé děti pak ještě vyhrály malé dárečky 
v tombole. 

Eva Mlýnková, starostka

O perníkové chaloupce - Kultura v Krůtěné zmrzlině
V neděli 18. června zahrálo loutkové 
divadlo Kašpárek pohádku O perníko-
vé chaloupce. Některé děti si vyzkou-
šely vodění loutek osobně. Děkujeme 
manželům Krůtilovým, za organizaci 
této akce pro děti.

Eva Mlýnková, starostka
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Pasování prvňáčků a loučení s páťáky
V podvečer 21. června byli pasováni 
předškoláci na prvňáčky a rozloučili jsme 
se s našimi páťáky. Všem jsme popřáli 
hodně štěstí a úspěchů na jejich nové ži-
votní etapě. Vše se odehrálo v areál Plží  
v duchu divočiny. Děti byly pasováni 
lvem za pomoci dvou opic. Letošní pa-
sování zorganizovali dětem jejich rodiče 
ve spolupráci s paní učitelkami a spol-
kem Petrov žije, za což jim patří srdečné 
poděkování. Díky všem zúčastněným za 
moc hezký podvečer. Byla jen škoda, že 
akci přerušil déšť a nemohli jsme společ-
ně déle posedět.

Eva Mlýnková, starostka
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Farní táborák
Petrovské ženy při-
pravily pro děti, jejich 
rodiče a prarodiče 
táborák na ukončení 
dětských mší svatých 
tohoto školního roku. 
Společně se setkali na 
„likusáku“ po mši sva-
té ve čtvrtek 22. červ-
na. Pro děti připravi-
ly hry a za splnění je 
pak odměnily sladkou 
odměnou. Maminky         

a babičky připravily drobné občerstvení a při opékání špekáčků si všichni vzá-
jemně popovídali. Děkujeme, že přijali pozvání také Otec Lukáš ml. a paní 
katechetka Helenka Cábová. 

Eva Mlýnková, starostka

Otevírání přístavu ve Strážnici
Přijali jsme pozvání od společnosti Ředitelství 
vodních cest ČR, abychom společně se sou-
borem Petrovjan přijeli zazpívat na otevírání 
přístavu do sousední Strážnice. Tato akce byla 
součástí pátečního programu Mezinárodního 
folklorního festivalu a účast naší obce a obce 
Vnorov měla deklarovat, že obecní spolupráce 
funguje nejen na vodě, ale také na poli folklo-
ru. Děkujeme zúčastněným členům souboru 
Petrovjan, kteří s námi společně, za doprovodu 
harmonikáře pana Vítězslava Hořáka, plavili 
po Baťově kanále do přístavu a tady zazpívali a 
zatančili petrovské písničky a danaje. Velký dík 
patří panu Miroslavu Svobodovi, který nám 
poskytl zázemí na své lodi a do Strážnice nás 
dopravil.

Eva Mlýnková, starostka



strana 36                                                                                                                                                 3/2023

Sbor dobrovolných hasičů
V jarním období máme za sebou celou řadu akcí, kterých se členové sboru dobro-
volných hasičů účastnili. V neděli 7. května byla v kostele sv. Václava odsloužena 
mše svatá za petrovské hasiče. V neděli 21. května jsme v areálu koupaliště uspořá-
dali soutěž dětí v požárním sportu. Této soutěže se zúčastnilo 45 soutěžních druž-
stev což je rekordní účast. Soutěž probíhala za krásného slunečního a teplého poča-
sí, které se ale během odpoledne změnilo v déšť a většina družstev odjela předčasně.
Také jsme se účastnili oslavy významné životního jubilea našeho člena Mirka Ti-
chého – ještě jednou přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a štěstí!!! V nejbližších 
dnech nás čeká 1. července soutěž dospělých - Memoriál Zdenka Stránského, který 
se uskuteční od 14:00 v areálu koupaliště.  Po soutěži bude probíhat v Plžích Hasič-
ská noc, kde hraje roková kapela FOTŘI.  Začátek ve 20:00. 

Na obě akce vás srdečně zveme!!!
Za všechny členy sboru Vám přeji pohodové dny,

Martin Krůtil – starosta sboru

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE
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Z činnosti zásahové jednotky
Dva měsíce uběh-
ly od posledního 
čísla našeho zpra-
vodaje. Během 
tohoto období 
si naše jednotka 
připsala dalších           
8 pomyslných čá-
rek – výjezdů. Ap-
rílové počasí nám 

vydrželo i během květnového měsíce, 
což se projevilo na širokém spektru 
událostí, se kterými jsme se museli 
potýkat. Setkali jsme se jak s požáry, 
které jsou charakteristické spíše pro 
zimní období, tak i se záplavami, s ni-
miž se potýkáme povětšinou  v letních 
měsících. 18. dubna v 18:20 hod. jsme 
byli vysláni k požáru výškové budovy 

ve Strážnici. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno zahoření plas-
tů na jednom z balkónů, které bylo uhašeno ještě před příjezdem jednotek požární 
ochrany. 29. dubna v 10:01 hod. nám byl oznámen požár mobilního domu v ka-
tastru obce Strážnice poblíž vodní nádrže Mlýnky. Naštěstí se jednalo jen o zaho-
ření za krbovou vložkou, které bylo uhašeno jedním vodním proudem. Ve dnech 
17. – 20. května nás zaměstnaly středeční záplavy, jaké nikdo z nás nikdy neviděl. 
Zatopené ulice na Čaganově, laguna na poli na Kosečkové, nestíhající přečerpávač-
ka, zatopená ulice Potoční v Sudoměřících, atd. Myslím, že to stále všichni máme                            
v živé paměti    a že netřeba dál jmenovat. Těchto událostí v katastru obcí Petrov a 
Sudoměřice se zúčastnilo 14 jednotek požární ochrany a odčerpáno bylo několik 
milionů litrů vody. 22. května naše jednotka na žádost obce provedla očistu silni-
ce Kosečková od pozůstatků nánosů bahna po předchozí záplavě. Pomohli jsme 
také    s čerpáním vody ze zatopených sklepů a studní na Čaganově na žádost jejich 
majitelů. 26. května v 17:06 hod. nám byl oznámen požár osobního automobilu na 
silnici I/55 v Petrově. Na jeho likvidaci byl nasazen vysokotlaký proud. Událost se 
obešla bez zranění. 13. června ve 12:22 hod. byla naše jednotka povolána k prově-
ření nahlášeného požáru pračky v Rohatci. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o 
technickou závadu.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH
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Mladí hasiči
Soutěžíme…
Jsme v závěru jarní části soutěžní se-
zóny a že byla bohatá. Zaměřili jsme 
se na soutěže jednotlivců, a to běh 
na 60 a 100m s překážkami a soutěže 
TFA. Na začátku května jsme vyrazi-
li do sousedního Zlínského kraje na 
soutěž TFA, kde v jednotlivých kate-
goriích soutěžilo šest zástupců SDH. 
Všichni obstáli se ctí a někteří i se 
ziskem medailí – Elena Sasínová ob-
sadila 3. místo, Patrik Zezula obsadil 
3. místo a Ondřej Machala 2. místo ve 
své kategorii. V půlce května se kona-
lo okresní kolo dorostu ve Velké nad 
Veličkou. Tady nás reprezentovali 
Vanda Nedorostková, Markéta Toko-
šová, Aneta Bačíková a Patrik Zezula. 
Poprali se s nástrahami tratí a vybo-
jovali skvělé umístění. Vanda 2. mís-
to, Markéta 3. místo, Patrik 3. místo. 
Všichni postoupili do krajského kola.  

Krajské kolo proběhlo 11. června na VUT v Brně. 
Zde ve velké konkurenci se Markéta umístila na 8. 
místě, Vanda na 14. místě a Patrik na 13. místě v 
kraji. Po přestávce o letních prázdninách budeme 
pokračovat v seriálu soutěží šedesátek a stovek, 
ale o tom až příště. Nejen sportu věnujeme svůj 
čas. Získali jsme dotaci Zelená Evropě a díky ní 
jsme vysadili borovice na tréninkovém place (na 
koupališti) a také ovocné stromky kolem cesty do 
vinohradů.

Jana Trojancová, vedoucí
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Tělocvičná jednota Sokol Petrov

V soutěžním ročníku 2022/2023 se A-mužstvo umístilo v okresním přeboru                  
na krásném 6. místě (stejně jako v loňském ročníku). Tento výsledek je zcela jistě 
úspěchem a jsme za něj velmi rádi. Konečná tabulka okresního přeboru je následu-
jící:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Blatnice pod Sv. Antonínkem 26 19 4 3 89:28 61
2 Vlkoš 26 18 5 3 102:39 59
3 Násedlovice 26 16 3 7 66:46 51
4 Dubňany B 26 14 5 7 67:42 47
5 Dambořice 26 12 5 9 66:45 41
6 Petrov 26 12 3 11 40:48 39
7 KEN Veselí nad M. 26 11 2 13 49:64 35
8 Bukovany 26 9 7 10 61:62 34
9 Dolní Bojanovice 26 10 3 13 49:56 33

10 Hr. Lhota B 26 10 2 14 63:77 32
11 Radějov 26 8 8 10 50:48 32
12 Vacenovice 26 7 4 15 45:59 25
13 Lipov 26 4 5 17 27:109 17
14 Hovorany 26 3 2 21 32:83 11

Střelci branek v sezóně 2022/2023:

Jméno Příjmení Góly
Tomáš Zlomek 10

Ján Benovič 10
Daniel Janeček 6
Pavel Šantavý 5

Vojtěch Hartman 3
Zdeněk Macháček 2
Viliam Brožek 2
Martin Kundrata 1
David Kubík 1



strana 40                                                                                                                                                 3/2023

Mužstvo mladší přípravky úspěšně navázalo na své výkony z podzimní části mi-
strovského sezóny v rámci okresní soutěže (pro jaro byla vytvořena nová soutěž 
„mladší přípravka JARO 23 – ZÁKLAD“) a nakonec se umístilo v rámci své soutěže 
na vynikajícím 2. místě. Konečná tabulka je tak následující:

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Strážnice/Sudoměřice 9 7 0 2 148:73 21
2 Petrov 9 7 0 2 124:76 21

3 Blatnice pod Svatým Anto-
nínkem, z. s. 9 6 0 3 135:95 18

4 Svatobořice – Mistřín 9 5 1 3 121:94 16
5 Prušánky 9 5 1 3 90:87 16
6 Mutěnice 9 5 0 4 135:80 15
7 Uhřice 9 3 0 6 89:107 9
8 Dambořice 9 3 0 6 54:99 9
9 TJ Slavoj Rohatec z. s. 9 3 0 6 74:165 9

10 Bzenec/Vracov C 9 0 0 9 46:140 0

Nejlepší střelci mužstva – počet branek:

•	 Dublea Lukáš 39

•	 Kadera Kryštof 30

•	 Hajdin Kristián 17
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Všem hráčům našeho fotbalového oddílu děkujeme za vzornou reprezentaci klubu 
a obce. Trenérům, realizačním týmům a rodičům patří velký dík za ochotu a velmi 
dobrou práci při organizaci a zajištění činnosti všech našich mužstev. Nový soutěžní 
ročník 2023/2024 bude zahájen v neděli 13. 8. 2023. Přípravná utkání A-mužstva 
budou odehrána od druhé poloviny července. Soupeři a místa utkání budou doda-
tečně upřesněny. 
Všem fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na podporu v nové sezóně 
2023/2024.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel
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Základní organizace vinaři Petrov
Malé poohlédnutí za naší činností za 
uplynulé období a pozvání na Den vina-
řů.  V tomto roce se v Petrově uskutečni-
la po šestileté odmlce Družební výstava 
vín. Na této výstavě jste měli možnost 
ochutnat bezmála 600 vzorků vín od 189 
jak amatérských tak i profesionálních vi-
nařů. Zlatou medailí bylo oceněno 193 
vín, což svědčí o vysoké kvalitě vín na 
této Družební výstavě. K výstavě samo-
zřejmě patří školení degustátorů.  Škole-
ní se letos účastnilo 80 vinařů, kteří ná-
sledně hodnotili vína na degustaci. Celé 
této výstavě předchází nemalá příprava 
a organizace celé akce – za což patří po-
děkování všem aktivním členům naší or-
ganizace. Velký dík patří i obci Petrov a 
družebním organizacím. Této naší Dru-
žební výstavy, se i přes nepříznivé počasí, 
zúčastnilo necelých 600 milovníků vín. 
K naší činnosti patří taktéž kulturně po-
znávací akce. Pro naše členy jsme začát-
kem června uspořádali zájezd za vinaři 
na Znojemsko do sklepního labyrintu v 
Šatově a navštívili jsme vinařství Piálek 

& Jäger v Šaldorfu a vinařství Thaya v obci Havraníky. V měsíci srpnu se v areálu 
Petrovských Plží uskuteční již tradiční Den vinařů.  Tentokrát svá vína představí 
spolu s petrovskými vinaři i vinaři ze Strážnice, Sudoměřic a Skalice. Den vinařů 
se uskuteční 5.8.2023, a to v celém areálu Plžů, kde bychom chtěli pro návštěvní-
ky otevřít víc jak 10 Petrovských sklepů.  Akce se bude konat pod názvem  Den 
vinařů od Strážnice po Skalicu s muzikou od cimbálu k rocku. K poslechu a k 
tanci od 15 hod. do 23 hod. bude hrát odpoledne cimbálová muzika a večer rocková 
skupina Jama. Pro účastníky této akce bude připraveno občerstvení. Kyvadlová do-
prava mezi Strážnicí -Petrovem-Sudoměřicemi a Skalicí bude zajištěna Vínobusem 
po celou dobu konání Dne vinařů. Tímto srdečně zveme všechny milovníky vína                 
a dobré zábavy Do Petrovských Plžů. Přejeme všem hezké léto a těšíme se na setkání 
u pohárku dobrého vína.

Petr Horák, předseda
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Z činnosti MS Dolina Petrov
Červen je měsíc myslivosti a ochra-
ny přírody. Toto označení patří mezi 
nejmladší tradici myslivosti. V tomto 
měsíci se nejčastěji organizují různé 
myslivecké akce, zkoušky loveckých 
psů, střelecké akce, besedy s přáteli 
myslivosti. Červenec patří srnčí říji. 
Srnci od konce jara hájí i své terito-
rium a zanechávají pobytové stopy. 
Na přítomnost soka i člověka reagují 
bekavým zvukem, který můžete za-
slechnout kdekoli v přírodě. V pátek 
2. června se myslivci setkali s dětmi 
základní a mateřské školy Petrov 
na Baťově kanálu v Petrově. Byl pro 
ně připraven dopolední program. 
Starší děti se přesunuly k lesu, kde 
měly připravenou soutěž ve střelbě 
ze vzduchovky. Mladší žáci se vydali 
směrem k „Morávce“. Po cestě mlu-
vili o životě v přírodě a dozvídali se 
různé informace. Děti zase vyprávěly 
své zážitky z přírody. Ti nejmenší zů-
staly na „Baťáku“, kde si zasoutěžily 

a zahrály. Doufáme, že děti byly spokojeny a po-
těšilo je malé občerstvení a dárky, které si kaž-
dý účastník odnesl. Dne 10. června MS Žerotín 
Strážnice uspořádal střelecký závod – Memoriál 
Alina Zábojníka. Střílelo se 15 terčů americký 
trap, 10 terčů zajíc na průseku a 20 terčů lovecké 
kolo. Zúčastnili se ho někteří naši střelci. Pogra-
tulovat za nejlepší střelecký výkon a výbornou 
reprezentaci našeho spolku musíme Davidu Mo-
tyčkovi, který závod vyhrál, neboli umístnil se na 
prvním místě. Začátkem července střelce čeká 
pravidelné klání mezi spolky Petrov a Strážnice. 
Budeme doufat, že střelecké štěstí bude na straně 
našeho spolku :-). 

 LOVU ZDAR                        Michaela Grúberová
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Chovatelé
Chovatelská sezona 2023
Jaro je nejdůležitější období pro chovatele, protože je to doba líhnutí mláďat. Při-
pravená chovná zvířata jsou základem pro kvalitní odchovy. Neméně důležité je 
vytvořit podmínky pro úspěšný průběh líhnutí mláďat. Letošní klimatické pod-
mínky moc příznivé nejsou. Zejména chladné noci a rána vyžadují zvýšené nároky 
na zateplení chovatelských zařízení, osvětlení atd. Přesto věřím, že se nám podaří 
některá zvířata odchovat abychom měli na podzim co vystavovat. V květnu oslavil 
významné výročí 80. narozenin jeden ze zakládajících členů naší základní organi-
zace pan Josef Obrtlík. Výbor ZO mu udělil při této příležitosti „Čestné uznání“                           
za dlouholetou obětavou práci pro chovatelství v Petrově. Chovem drobného hos-
podářských zvířat se pan Obrtlík zabýval celý život. V současné době se specializuje 
na chov holubů. 40 let je členem celostátního klubu chovatelů holubů „Německý 
výstavní“. Vystavuje na speciální výstavě těchto holubů v Holicích v Čechách a na 
všech okolních výstavách. Byl mu udělen titul „Mistr klubu“ a jeho chov je stále 
hodnocen mezi odborníky na vysoké úrovni. Přejeme hodně zdraví a ať se daří dál.
V dalším plánu práce ZO máme přípravu výstavy pro děti základní a mateřské ško-
ly a revizi skladu materiálu. Připravujeme se také na akci obecního úřadu „Kot-
lík“. Nadále máme zájem o získání nových členů. Nabízíme odbornou pomoc při 
pořizování chovů, příspěvek na krmení nebo veterinární služby z prostředků ZO                    
a bezplatné členství. Přijďte se poradit.

Za ZOČSCH Oselka Jan

Trénování paměti
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Poslední květnové pondělí jsme se sešli       
v přístavu Baťova kanálu, kde jsme spo-
lečně s našim trenérem Zdeňkem Glozem 
zakončili další školní rok. Poděkovaly jsme 
mu za jeho trpělivost, vstřícnost a pocho-
pení pro naše setkávání. Společně jsme po-
seděli u různých dobrot, které jsme si při-
pravili. Přišla mezi nás i paní starostka Eva 
Mlýnková. Děkujeme za hezký podvečer     
a už teď se těšíme na nový školní rok…:-). 

Děkujeme také týmu z přístavu za poskytnutí zázemí a obsluhu.
Za účastníky kurzu 

Marie Březovská

Petrov žije
Dne 21.6. pořádalo naše sdružení ve spolupráci s obcí a školou Pasování našich 
předškoláků na prvňáčky a rozloučili jsme se s páťáky. Tablo školky se neslo v duchu 
divočiny a tak jsme si řekli, že to celé uděláme jako divočinu. Vidět rozzářené oči 
dětí, je pro nás největší odměna a myslím si, že tomu tak bylo. Tímto bych chtěla 
poděkovat Pavli a Peťovi za skvělý výkon v kostýmu opic :) Přiblížil se také čas naší 
největší akce a tou je Chmelobraní. Jako každý rok u nás ochutnáte desítky druhů 
piv a Vaše ucho obohatí náš pestrý hudební program. Letos budeme mít i nový 
potisk sklenic, je tedy se na co těšit. Tímto Vás tedy srdečně zveme 19.8.2023 do 
petrovských Plží na náš festival pivních skvostů.

Za organizaci Petrov žije
Veronika Štýblová, předseda

JARMARK V PETROVĚ – PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou děkujeme všem šikovným lidičkám, kteří přiložili ruku k dílu a vy-
robili menší či větší dárečky pro benefiční jarmark, které jste si na něm pak mohli 
zakoupit. Ale bez Vás nakupujících by vše samozřejmě bylo zbytečné. A tak tou-
to cestou pak děkujeme hlavně Vám všem, kteří jste si věcičky z jarmarku koupili                
a mnohdy za ně dali do kasičky více, než bylo požadováno. Díky Vám všem, štěd-
rým dárcům, činil celkový výtěžek z jarmarku 19 500,- Kč. Prodávalo se 7. května 
po mši v Petrově a 14. května na zahradní slavnosti v Petrově. Výtěžek byl předán na 
farní úřad do Strážnice jako účelový prostředek na splátky za opravu střešní krytiny 
kostela v Petrově.      

 Organizátoři akce
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Děkujeme zásahové jednotce sboru dobrovolných hasičů za jejich zásah při po-
vodni, která obec zasáhla ve středu 17. května a za pomoc při odčerpávání vody                 
v následujících dnech. Poděkování patří i mladým hasičům s jejich vedoucími, kteří 
vysázeli stromy v areálu požární nádrže a podél cesty na vinohrady.

Starostka a místostarosta

Rodina Poláškova srdečně děkuje všem, kteří se rozloučili 
na poslední cestě životem s jejich synem a bratrem panem 
Petrem Poláškem. Děkují za projevenou soustrast a květi-
nové dary.
 

 PODĚKOVÁNÍ

r r r

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

ČERVENEC – SRPEN

POPELNICE: 11.7., 25.7., 8.8., 22.8. pondělí  
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 8.7., 12.8. pátek

r r r
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilanti v měsících červen, červenec a srpen:

Červen
  3.6. Karel Belžík
  4.6. Anna Janečková
  8.6. Marie Stránská
14.6. Josef Zezula
18.6. Anna Gavlíková
18.6. Františka Belžíková
20.6. Peťa Vladimír

Červenec
26.7. Anna Vajdíková
26.7. František Houška

Srpen
  4.8. Marie Pytlová
  9.8. Marie Zezulová
10.8. Miroslav Březovský
19.8. Löfflerová Ružena

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se:
Carter Paul Devereux
Tereza Pavlíčková
Adriana Lončíková

Opustili nás:
Petr Polášek
Josef Zezula
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HLEDÁME NOVÉ 
KOLEGY A KOLEGYNĚ 

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

NABÍZÍME

tel. 518 398 765 kariera@candyplus.cz

• Stabilitu silného zaměstnavatele
• Měsíční příděl cukrovinek zdarma
• 5 týdnů dovolení, firemní benefity
• Firemní stravování
• Nástup možný ihned

www.candyplus.cz

VÝROBNÍ OPERÁTOR
25.000 – 35.000 Kč*

SKLADNÍK
28.000 – 32.000 Kč*

MECHANIK | ELEKTROMECHANIK 
35.000 – 45.000 Kč*

*dle  směnnost i
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Den dětí
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Vítání občánků


